1

[bookmark: _GoBack][image: ]
Пермская городская Дума VII созыва
Р Е Ш Е Н И Е

№ 175
22.10.2024

Об установлении и введении в действие туристического налога на территории города Перми
В соответствии с главой 33.1 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Перми
Пермская городская Дума р е ш и л а:
1. Установить и ввести в действие с 01.01.2025 на территории города Перми туристический налог.
2. Установить налоговую ставку в размере 1 процента от налоговой базы.
3. Налоговая база, объект налогообложения, налоговый период, порядок исчисления, а также порядок и сроки уплаты туристического налога определяются в соответствии с главой 33.1 Налогового кодекса Российской Федерации.
4. Установить дополнительные категории физических лиц, стоимость услуг по временному проживанию которых не включается в налоговую базу, при условии представления налогоплательщику документов, подтверждающих соответствующий статус физического лица:
4.1 лица, имеющие регистрацию по месту жительства или по месту пребывания на территории Пермского края;
4.2 лица в возрасте до 18 лет.
5. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2025, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального обнародования посредством официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
6. Обнародовать настоящее решение посредством официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь», а также в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования город Пермь www.gorodperm.ru».

7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Пермской городской Думы по бюджету и налогам.
Председатель
Пермской городской Думы 							   Д.В. Малютин
Глава города Перми                                                                         	       Э.О. Соснин

Сектор актов Главы города
22.10.2024 16:31 № 175
image1.wmf